
 

 

Zápis z jednání 

ve věci: Technická pracovní cykloskupina 

29. 1. 2019, OD MMB, Kounicova 67, Brno 

 

Přítomni: viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Valtr Kneslové) 

Omluveni: zástupce DPMB 

 

Průběh jednání: 

 ul. Technická  

• výkres dopravního značení byl již předán na stanovení, nestanoven. Znovuprojednání se 

stávajícími zástupci PČR a státní správy (výkres byl před podáním žádosti o stanovení 

projednán s předešlými zástupci státní správy a PČR). 

• Zástupce státní správy a PČR zásadně nesouhlasí s navrhovaným řešením s ohledem 

na bezpečnost chodců a nebylo nalezeno žádné jiné vhodné řešení.  

 ul. Lidická 

• výkres dopravního značení byl již předán na stanovení, nestanoven, znovuprojednání. 

• zapracovat změny vyplývající z ukončené stavby Koliště a aktualizovat změny DZ v rámci 

OPS. 

• Zástupce státní správy a PČR nesouhlasí s navrhovaným jízdním pruhem pro cyklisty, 

navrhují přepracování dokumentace s nahrazením za piktogramový koridor pro cyklisty. 

• Zástupce BKOMu a zpracovatele Generelu pro cyklistickou dopravu ve městě Brně 

doporučují zachování jízdního pruhu pro cyklisty.  

• Závěr: přepracovat jízdní pruh pro cyklisty na piktogramový koridor pro cyklisty, jízdní pruh 

pro cyklisty státní správa nestanoví. 

 ul. Libušino údolí, Libušina třída v úseku ul. Šárka - Chalabalova 

• Požadavek PČR v řešeném úseku odstranit tzv. majáky s DZ C 4a a nahradit je umístěním 

DZ C 4a na sloupek. Na stíny před ostrůvky dělící přechody pro chodce doplnit žlutý 

podélný práh. 

• Prověřit zmenšenou velikost C 4a na ostrůvcích na silnicích III. tř.  

• Prověřit vlečné křivky u sjezdu na pozemek p.č. 846/17 k.ú. Kohoutovice. 

 

 

Zapsali: Ing. P. Valtr Kneslová, OD MMB a Ing. L. Konkolský, BKOM 


